
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«   21    » апреля 2017 г.               № 607_ 

 

г. Полярные Зори 
 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Выдача 

разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособным 

гражданином обучающимся, достигшим возраста 

14 лет, в свободное от учебы время» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 04.06.2007 N 343 "Об осуществлении ежемесячных 

компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, 

осуществляющим уход за инвалидом I группы (за исключением инвалидов с 

детства I группы), а также за престарелым, нуждающимся по заключению 

лечебного учреждения в постоянном постороннем уходе либо достигшим 

возраста 80 лет", Законом Мурманской области от 13.12.2007 N 927-01-ЗМО "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних", руководствуясь постановлением Правительства 

Мурманской области от 16.11.2010 N 513-ПП "О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг, 

осуществляемых по обращениям заявителей", постановлением администрации 



города Полярные Зори с подведомственной территорией от 14.11.2016 г. № 1136 

«Об утверждении в новой редакции реестра муниципальных услуг 

муниципального образования города Полярные Зори с подведомственной 

территорией»; Уставом муниципального образования города Полярные Зори с 

подведомственной территорией,  постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 

государственной услуги "Выдача разрешения на осуществление ухода за 

нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в 

свободное от учебы время»,  согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. 

главы муниципального образования города Полярные Зори  Семичева В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования        М.О. Пухов 

       город Полярные Зори 

 

 

 


